
210 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

finanziario ordinario cofinanziata del Programma (con un controvalore FEASR pari ad euro 421.474,68);
2. Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione.
Udine, 4 marzo 2014

CUTRANO

14_13_1_DDS_SVIL RUR 894_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 17 marzo 
2014, n. 894
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando di Torre Na-
tisone GAL per la concessione di aiuti per la realizzazione ed il 
potenziamento/miglioramento della filiera corta a valere sulla 
Misura 411, Azione 1 - Valorizzazione dei prodotti agricoli loca-
li, Intervento 1. Pubblicazione della graduatoria delle domande 
di aiuto ammesse a finanziamento e dell’elenco delle domande 
escluse.

IL DIRETToRE DEL SERVIzIo
VISTo il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ul-
tima la versione 8 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. 
Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 
6 dicembre 2013;
VISTo il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;
VISTo l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTo il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Torre Natisone, approvato con 
decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
VISTo il Bando per la concessione di aiuti per la realizzazione ed il potenziamento/miglioramento della 
filiera corta e relativi allegati, approvato dal Consiglio di amministrazione di Torre Natisone GAL con 
deliberazione n. 84.05 del 23 gennaio 2013 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 8 
del 20 febbraio 2013;
VISTA la deliberazione n. 100.04 dell’11 marzo 2014, con la quale il Consiglio di amministrazione del 
GAL approva la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 411 
- Competitività del PSR 2007-2013, azione 1 - Valorizzazione dei prodotti agricoli locali, con riferimento 
all’intervento 1 - Investimenti aziendali volti alla realizzazione ed al potenziamento/miglioramento della 
filiera corta del precitato PSL;
ATTESo che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle disposi-
zioni previste dall’art. 12 del bando, l’allegato elenco delle domande escluse dal finanziamento;
CoNSIDERATo che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENuTo di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione di Torre Natisone GAL n. 100.04 dell’11 marzo 2014, comprensiva degli allegati A e B quali 
parti integranti e sostanziali;
VISTo il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 211 1326 marzo 2014

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministrazione di Torre Na-
tisone GAL n. 100.04 dell’11 marzo 2014, allegata al presente provvedimento, di approvazione della 
graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e dell’elenco delle domande escluse dal 
finanziamento a valere sulla misura 411 - Competitività del PSR 2007-2013, azione 1 - Valorizzazione 
dei prodotti agricoli locali, con riferimento all’intervento 1 - Investimenti aziendali volti alla realizzazione 
ed al potenziamento/miglioramento della filiera corta del PSL del GAL.
Udine, 17 marzo 2014

CUTRANO



212 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

Delibera N. 100.04 dd. 11 marzo 2014 

Oggetto: PSL – Asse 4 – Misura 411 – Az. 1 Int. 1 “Bando per la concessione di aiuto per la 
realizzazione ed il potenziamento/miglioramento della filiera corta”- Approvazione graduatoria 
domande ammesse ed elenco domande non ammesse. 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 11 del mese di marzo alle ore 12.00 presso la sede della 
Comunità Montana del Torre Natisone e Collio in via Arengo della Slavia, n.1 – San Pietro al 
Natisone (UD) si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società “TORRE NATISONE 
GAL” Soc. Cons. a r.l. Partecipa alla riunione il Direttore dott. Guglielmo Favi che funge da 
segretario verbalizzante. 

Alla presenza dei consiglieri    

NOME – COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE

Mauro VENETO Presidente X  
Andrea STEDILE Membro X  
Nicoletta ERMACORA Membro  X 
Paolo  COMELLI Membro X  
Igor CERNO Membro  X 
Giorgio GUION Membro X  

IL CONSIGLIO 

VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del FEASR e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende 
atto dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche al PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da 
ultima la versione 8 del Programma, come approvata dalla Commissione Europea con propria nota 
Ref. Ares  (2013) 3403592 del 04 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 
2287 del 06 dicembre 2013; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e 
forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013; 
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale 
ambiente, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per 
l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR approvato con Decreto del Presidente della 
Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres., che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato 
con Decreto del Presidente  della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo locale (PSL) presentata in Regione il 15 
ottobre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, 
n. 30/SPM, pubblicato sul B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 
VISTI i decreti del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna: 

01)  n. 2492 del 23 dicembre 2011di approvazione della variante n. 1 al PSL; 
02) n. 1904 del 14 agosto 2012 di approvazione della variante n. 2 al PSL; 
03) n. 555 del 18/03/2013 di approvazione della variante n. 3 al PSL; 

DATO ATTO che con nota prot. 107/14 del 10 febbraio 2014 è stata richiesta al Servizio 
coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente energia e politiche per la 
montagna, approvazione della quarta variante al PSL di cui alla delibera di questo CdA n. 94.03 del 
12.11.13 avente per oggetto “PSR 2007-2013- ASSE 4 – PSL Torre Natisone GAL. Approvazione 4a 
variante”;
CONSIDERATO che l’Asse IV Leader -Misura 4.1.1 Azione  1 - Intervento 1 “Investimenti 
aziendali volti alla realizzazione della filiera corta” – prevede la pubblicazione di un “Bando per la 
concessione di  aiuti per la realizzazione ed il potenziamento/miglioramento della filiera corta” per 
l’erogazione dei contributi da assegnare agli interessati; 
VISTA la delibera n. 84.05 del 23.01.2013 con la quale è stato approvato il “Bando per la 
concessione di aiuto per la realizzazione ed il potenziamento/miglioramento della filiera corta”; 
DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul BUR n. n. 8 del 20/02/2013; 

14_13_1_DDS_SVIL RUR 894_2_ALL1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 213 1326 marzo 2014

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, 
punto 4) del Regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile  “rappresentino” almeno il 50% dei voti” espressi 
per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei 
GAL”;
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 75 % dei voti e che pertanto 
il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda 
n. 80.3  del 10/07/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

n.
num.domanda 

di aiuto 

data
domand

a di 
aiuto Richiedente n. prot. data 

1 94752015118 15/04/13 Az. agricola Rossi Alessandro 181/13 24/04/2013 

2 94752020365 19/04/13
Az. agr. La Riviera 
Struzzi Martina Michela 195/13 30/04/2013 

3 94752023559 20/04/13 Az. agricola Cecutti Alan 197/13 02/05/2013 

4 94752027493 22/04/13
Az. agr. Comelli 
Andrea Comelli Renato 198/13 02/05/2013 

5  94752029176 
22/04/13 Azienda agric. 

Grinovero Cano Lamberto 200/13 03/05/2013 

6 94752025034 19/04/13 Az. agric. biologica Cucchiaro  Adriano 199/13 03/05/2013 

7

 Domanda di aiuto non 
presente nel plico 
consegnato a protocollo 

Az. agricola     La 
Alegra 

Dosmo e 
Benegas  Graciela 210/13 06/05/2013 

8 94752028590 22/04/13
Az. agricola     Rubini 
Pietro SAS 

dott.ssa
Serafini Rosa 211/13 06/05/2013 

9 94752023781 18/04/13 Az. agricola Scribano Alberto 204/13 06/05/2013 

10 94752029606 22/04/13 Az. agricola Bressani Giuseppe 205/13 06/05/2013 

11 94752029069 22/04/13 Az. agricola Iuri Serena 206/03 06/05/2013 

12 94752029028 22/04/13 Az. agricola Poiana Nadia 207/13 06/05/2013 

13 94752024649 19/04/13
Istituto d’istruzione 
superiore 

Paolino
d’Aquileia   212/13 06/05/2013 

14 94752025463 20/04/13 Az. agricola Cescutti Federica 222/13 07/05/2013 

15 94752026719 20/04/13
Az. agricola 
Pedelento Zorzutti Michela 216/13 07/05/2013 

16 94752023336 20/04/13 Az. agricola Specogna  Giuseppe 218/13 07/05/2013 

17 94752026701 20/04/13 Az. agricola Passoni  Maria 221/13 07/05/2013 
18 94752028210 22/04/13 Az. agricola Pitassi Maurizio 220/13 07/05/2013 

19 94752023609 20/04/13
Az. agricola Le 
Lavandin Floreancig Antonella 219/13 07/05/2013 

VISTO il verbale di apertura delle istanze pervenute del 11/07/2013 e del 22/10/2013; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del 
procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le 
verifiche di loro competenza), i quali danno conto; 

- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal 
bando;

- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi 
dell’art. 5 del bando in oggetto; 

- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 



214 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in 
oggetto;

CONSIDERATO che la busta contenente la richiesta della az. Agric. La Alegra di Dosmo e Benegas 
è risultata priva della domanda di aiuto cartacea e pertanto ai sensi dell’art. 11 comma 2 è risultata 
non ricevibile e non ammissibile; 
VISTA la nota prot. 410/13 del 25/07/2013 con cui sono stati comunicati all’Az. Agr. La Alegra di 
Dosmo e Benegas, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990, i motivi ostativi alla ricevibilità 
dell’istanza presentata; 
DATO ATTO che la comunicazione di cui sopra è stata ricevuta dall’Az. Agr. in data 29/07/2013 e 
che in data 07/08/2013 (prot. 481/13) sono state presentate controdeduzioni relativamente ai motivi 
ostativi con la richiesta di ammissione della domanda di aiuto; 
CONSIDERATO che le osservazioni presentate non risultano accoglibili per le seguenti 
motivazioni: 

il “Bando per la concessione di aiuti per la realizzazione ed il potenziamento/miglioramento 
della filiera corta”, all’art. 5 specifica le modalità di presentazione della domanda, in 
attuazione di quanto previsto dall’art. 13   del DPR 28.02.2011 n. 40 “ Regolamento generale di 
attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia”. 
Le modalità richieste prevedono una prima fase di redazione della domanda in modalità 
informatica, ed una seconda fase di perfezionamento della stessa nella quale la sottoscrizione 
del richiedente costituisce momento di avallo ma soprattutto di attribuzione soggettiva. La 
domanda informatica, quindi, costituisce una fase necessaria ma propedeutica al 
perfezionamento della stessa, e la richiesta risulta utilmente perfezionata soltanto con 
l’apposizione della firma da parte del richiedente. Trattasi di un procedimento complesso nel 
quale ogni singola fase (informatica e materiale) è momento necessario ed imprescindibile ai 
fini della regolarità della procedura. 

RICHIAMATA la delibera n. 93.02 del 22.10.2013 avente per oggetto “PSL 2007-2013- Misura 411 
Filiera corta – Domande di aiuto da respingere”; 
DATO ATTO che con nota prot. 648/13 del 28/10/2013 è stato comunicato all’az. Agric. La Alegra 
di Dosmo e Benegas provvedimento di rigetto alla domanda presentata e che tale comunicazione 
risulta ricevuta dall’azienda in data 08/11/2013; 
CONSIDERATO che la domanda di aiuto n. 94752029176 presentata dall’az. Agric. Grinovero s.s. 
di Cano Lamberto risultava priva della sottoscrizione come previsto dall’art. 5 comma 2 lett. a) del 
bando e pertanto la domanda è risultata non ricevibile; 
VISTA la nota prot. 410/13 del 25/07/2013 con cui sono stati comunicati all’az. Agric. Grinovero s.s. 
di  Cano Lamberto, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990, i motivi ostativi alla ricevibilità 
dell’istanza presentata; 
DATO ATTO che la comunicazione di cui sopra è stata ricevuta dall’Az. Agr. in data 09/08/2013 e 
non sono state presentate controdeduzioni relative ai motivi ostativi, entro i termini previsti;
RITENUTE pertanto non ricevibili le seguenti domande di aiuto: 

num. 
domanda di 

aiuto

data
domanda di 

aiuto
Richiedente n. prot. data 

Domanda di aiuto non presente 
nel plico consegnato a 

protocollo 

Az. Agr. La Alegra di Dosmo e 
Benegas 210/13 06 maggio 2013 

94752029176 22/04/2013 Az. Agric. Grinovero  di  Cano 
Lamberto 200/13 03 maggio 2013 

CONSIDERATO che in fase istruttoria per la domanda di aiuto n. 94752028590 del 22/04/2013, 
presentata dalla azienda agricola Rubini Pietro S.a.S. della dott.ssa Serafini Rosa (prot. 211/13 del 
06/05/13) sono state richieste tra le altre, integrazioni relativamente alla documentazione contabile e 
fiscale di vendita delle produzioni aziendali per l’anno 2012 per la verifica della presenza di attività di 
filiera corta (art. 2 comma 1 del bando); 
DATO ATTO che l’azienda agricola ha comunicato (prot. 24/14 del 17/01/14) di non possedere il 
requisito di prevalenza della vendita diretta al consumatore finale in azienda;   
DATO ATTO che con nota prot. 101/14 del 06/02/14 sono stati comunicati ai sensi dell’art. 10 bis 
della L. 241/1990 i motivi ostativi all’accoglimento della domanda di aiuto per le motivazioni sopra 
esposte e che tale comunicazione è stata consegnata in data 11/02/2014 e che non sono state 
presentate osservazioni in merito da parte dell’azienda agricola; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 215 1326 marzo 2014

CONSIDERATO che in fase istruttoria per la domanda di aiuto n. 94752026701 del 20/04/2013, 
presentata dalla azienda agricola Passoni Maria (prot. 221/13 del 07/05/2013) sono state richieste 
integrazioni al fine del completamento dell’istruttoria (prot. 829/13 del 10/12/2013); 
DATO ATTO che l’azienda non ha trasmesso la documentazione richiesta nonostante i solleciti e 
verbalmente ha comunicato di non essere intenzionata a fornire la documentazione richiesta; 
          che la mancata trasmissione di tale documentazione impedisce il regolare svolgimento 
e completamento dell’istruttoria;  
DATO ATTO che con nota prot. 100/14 del 06/02/14 sono stati comunicati ai sensi dell’art. 10 bis 
della L. 241/1990 i motivi ostativi all’accoglimento della domanda di aiuto per le motivazioni sopra 
esposte e che tale comunicazione ad oggi risulta in giacenza presso l’ufficio postale di San Leonardo 
dal giorno 14/02/2014; 
CONSIDERATO che in fase istruttoria per la domanda di aiuto n. 94752026719 del 20/04/2013 
presentata dalla az. agricola Pedelento di Zorzutti Michela (prot. 216/13 del 07/05/2013) sono state 
richieste integrazioni tra le quali anche l’assenso del comproprietario del sedime interessato 
all’intervento (prot. 26/14 del 17/01/2014); 
DATO ATTO che in data 06/02/2014 il CdA con atto n. 99.06 ha preso atto della mancata consegna 
delle integrazioni e ha deliberato di inviare all’azienda agricola comunicazione dei motivi ostativi 
all’accoglimento della domanda di aiuto in base a quanto previsto dall’art. 10 bis della L.241/90 (prot. 
99/14 del 06/02/2014); 
RICHIAMATA la nota del 10/02/2014 (prot. 110/14 del 10/02/2014) con la quale l’azienda agricola 
Pedelento di Zorzutti Michela comunica di non aver nulla da eccepire in merito ai motivi ostativi 
all’accoglimento della domanda di aiuto; 
CONSIDERATO che in fase istruttoria per la domanda n. 94752025034 del 19/04/2013 presentata 
dall’azienda agricola Cucchiaro Adriano (prot. 199/13 del 03/05/2013), è stato evidenziato che alcuni 
dei preventivi di spesa, necessari per la composizione della terna, sono di data successiva a quella del 
rilascio della domanda di aiuto attraverso portale SIAN; 
DATO ATTO che con nota prot. 805/13 del 05/12/13 sono stati comunicati all’azienda agricola i 
motivi ostativi all’accoglimento della domanda di aiuto in base a quanto previsto dall’art. 10 bis della 
L. 241/90 e che con nota registrata dal GAL al prot. 867 del 19/12/13 l’azienda agricola ha 
comunicato di non aver nulla da eccepire in merito ai motivi ostativi all’accoglimento della domanda 
di aiuto; 
RICHIAMATA la nota inviata dall’azienda agricola Pitassi Maurizio del 07/03/2014 (prot. 205/14) 
con la quale veniva comunicata la rinuncia ai benefici di cui alla domanda di aiuto n. 94752028210 
del 22/04/2013 presentata al GAL in data 07/05/2013 prot.220/13; 
CONSIDERATO che in fase istruttoria per la domanda di aiuto n. 94752023559 del 20/04/2013 
presentata dall’azienda agricola di Cecutti Alan (prot. 197/13 del 02/05/2013), l’investimento 
complessivo è stato rideterminato in quanto talune voci di spesa sono risultate non ammissibili, ed in 
base a tale rideterminazione l’istanza risulta non ammissibile in quanto non rispetta il minimo di 
spesa ammissibile di cui all’art. 6 comma 2 del bando; 
DATO ATTO che con nota prot. 211/14 del 10/3/2014 sono stati comunicati i motivi ostativi 
all’accoglimento della domanda di aiuto in base a quanto previsto dall’art. 10 bis della L. 241/90, e 
che tale nota è stata consegnata brevi mano all’azienda agricola; 
CONSIDERATO che in stessa data l’azienda stessa ha comunicato ( prot. 212/14 del 11/03/2014) di 
non aver osservazioni in merito ai motivi ostativi all’accoglimento della domanda di aiuto; 
RITENUTE pertanto non ammissibili le seguenti domande di aiuto: 

num. domanda 
di aiuto

data
domanda di 

aiuto
Richiedente n. prot data

94752028590 22/04/2013 

Az. agr. Rubini 
Pietro Sas della 
dott.ssa Serafini 
Rosa

211/13 06/05/2013 

94752026701 20/04/2013 Az. Agricola 
Passoni Maria 221/13 07/05/2013 

94752026719 20/04/2013 Az. agr. Pedelento 
di Zorzutti Michela 216/13 07/05/2013 

94752025034 19/04/2013 Az. agr. biologica di 
Cucchiaro Adriano 199/13 03/05/2013 

94752028210 22/04/13 Az. agr. Pitassi 
Maurizio 220/13 07/05/2013 

94752023559 20/04/13 Az. agr. Cecutti 
Alan 197/13 02/05/2013 



216 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

CONSIDERATO che le risorse a bando, ammontanti ad € 174.343,17 non sono sufficienti a 
garantire il finanziamento di tutte le domande ammissibili a finanziamento e che quindi si provvede a 
finanziare le domande medesime fino a disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO che i fondi a disposizione per la domanda collocata alla posizione di graduatoria n. 
11 dell’Istituto d’istruzione superiore “Paolino d’Aquileia”, non sono sufficienti alla copertura del 
30% dell’investimento complessivo ai sensi dell’articolo 10 comma 1 del bando; 
CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 10 comma 2 del bando,la domanda 
di cui sopra potrà essere finanziata qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse anche a  seguito 
di eventuale variante al piano finanziario del PSL per utilizzo di economie; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” (allegato A);  
RITENUTO di approvarla; 
VISTO l’allegato “elenco delle domande escluse” (allegato B) 
RITENUTO di approvarlo; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine 
di 30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di finanziamento; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’ADG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

all’unanimità

DELIBERA

1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare i motivi ostativi all’accoglimento delle sottoriportate domande di aiuto e di 

confermarne pertanto il rigetto: 

num. domanda 
di aiuto

data domanda 
di aiuto Richiedente n. prot data

Domanda di aiuto non presente nel 
plico consegnato al protocollo 

Az. Agr. La Alegra di 
Dosmo e Benegas 210/13 06/05/2013 

94752029176 22/04/2013 Az. Agric. Grinovero  
di  Cano Lamberto 200/13 03/05/2013 

94752028590 22/04/2013 
Az. agr. Rubini Pietro 
Sas della dott.ssa 
Serafini Rosa 

211/13 06/05/2013 

94752026701 20/04/2013 Az. Agricola Passoni 
Maria 221/13 07/05/2013 

94752026719 20/04/2013 Az. agr. Pedelento di 
Zorzutti Michela 216/13 07/05/2013 

94752025034 19/04/2013 Az. agr. biologica di 
Cucchiaro Adriano 199/13 03/05/2013 

94752028210 22/04/2013 Az. agr. Pitassi 
Maurizio 220/13 07/05/2013 

94752023559 20/04/2013 Az. agr. Cecutti Alan 197/13 02/05/2013 

4. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a 
finanziamento” a valere sulla Misura 411- Azione 1- Intervento 1 “Bando per la concessione di 
aiuti per la realizzazione ed il potenziamento/miglioramento della filiera corta”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (allegato A); 

5. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegato “elenco delle domande escluse dal 
finanziamento” a valere sulla Misura 411- Azione 1- Intervento 1 “Bando per la concessione di 
aiuti per la realizzazione ed il potenziamento/miglioramento della filiera corta”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (allegato B); 

6. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto pervenute per una spesa ammissibile totale 
pari a € 358.503,93 di cui € 172.618,20 a titolo di contributo;  



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 217 1326 marzo 2014

7. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del presente 
atto e dopo la pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di 
finanziamento delle domande di aiuto risultate ammissibili a contributo; 

8. di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’ADG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

9. di autorizzare il Presidente allo scorrimento della graduatoria non appena si renderanno 
disponibili ulteriori fondi anche a seguito di variazione finanziaria al PSL del Gal Torre 
Natisone; 

Letto, confermato e sottoscritto. 
San Pietro al Natisone, 11 marzo 2014 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 
dott. Guglielmo Favi   Mauro Veneto 



218 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

PO
SI
ZI
O

N
E 
IN
 

G
RA

D
U

AT
O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

RI
CH

IE
D
EN

TE
LO

CA
LI
ZZ
AZ

IO
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 

PR
EV

IS
TO

CO
ST
O
 

TO
TA

LE
 

AM
M
ES
SO

%
AI
U
TO

 
CO

N
CE
D
IB
IL
E 

AI
U
TO

 
CO

N
CE
SS
O
 C
O
N
 

RI
SO

RS
E 

D
IS
PO

N
IB
IL
I

PU
N
TE
G
G
IO
 

AS
SE
G
N
AT

O

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I P

ER
 L
E 
Q
U
AL

I I
L 
CO

ST
O
 E
' S
TA

TO
 

RI
D
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

AP
PL
IC
AT

I*

1
94

75
20

25
46

3
19

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 C
ES
CU

TT
I F
ED

ER
IC
A

PU
LF
ER

O
33

.3
78

,5
5

   
   
 

30
.6
92

,8
2

   
   

60
18

.4
15

,6
9

   
   
   
   
 

18
.4
15

,6
9

   
   
   
  

23

Ri
de

fin
iz
io
ne

 a
lc
un

i i
m
po

rt
i u
ni
ta
ri 
se
co
nd

o 
Pr
ez
zi
ar
io
 2
01

1.
 R
id
ef
in
iz
io
ne

 d
el
la
 s
up

er
fic
ie
 d
ei
 

lo
ca
li 
am

m
es
si
 a
 c
on

tr
ib
ut
o.
 R
id
ef
in
iz
io
ne

 s
pe

se
 

te
cn
ic
he

. 

a1
 ‐ 
d 
‐ e

 ‐g
 

‐  
h 
‐ i
 

2
94

75
20

23
60

9
18

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 F
LO

RE
AN

CI
G
 A
N
TO

N
EL
LA

ST
RE

G
N
A

85
.6
81

,8
6

   
   
 

75
.0
00

,0
0

   
   

60
25

.0
00

,0
0

   
   
   
   
 

25
.0
00

,0
0

   
   
   
  

20

D
ic
hi
ar
az
io
ne

 d
el
 te

cn
ic
o 
pr
og
et
tis
ta
 re

la
tiv

a 
al
la
 

de
fin

iz
io
ne

 d
el
la
 q
uo

ta
 p
ar
te
 a
ff
er
en

te
 a
lla
 fi
lie
ra
 

co
rt
a.

a1
 ‐ 
c 
‐ d

  ‐
 

e 
‐ i
 

3
94

75
20

15
11

8
12

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 R
O
SS
I A

LE
SS
AN

DR
O

 P
U
LF
ER

O
41

.3
83

,4
2

   
   
 

41
.3
83

,4
2

   
   

60
24

.8
30

,0
5

   
   
   
   
 

24
.8
30

,0
5

   
   
   
  

19
a1

 ‐ 
b1

 ‐d
 ‐ 
 

h 
‐ i
 

4
94

75
20

23
33

6
18

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 S
PE
CO

G
N
A 
G
IU
SE
PP

E
 P
U
LF
ER

O
41

.2
10

,0
0

   
   
 

41
.2
10

,0
0

   
   

50
20

.6
05

,0
0

   
   
   
   
 

20
.6
05

,0
0

   
   
   
  

18
d 
‐ e

 ‐f
 ‐ 
 h
  ‐

i 

5
94

75
20

29
02

8
22

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 P
O
IA
N
A 
N
AD

IA
AT

TI
M
IS

17
.0
00

,0
0

   
   
 

17
.0
00

,0
0

   
   

60
10

.2
00

,0
0

   
   
   
   
 

10
.2
00

,0
0

   
   
   
  

13
a1

 ‐ 
c 
‐ d

 ‐ 
  

h 

6
94

75
20

27
49

3
22

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 C
O
M
EL
LI
 R
EN

AT
O

N
IM

IS
62

.2
19

,8
6

   
   
 

62
.2
19

,8
6

   
   

60
25

.0
00

,0
0

   
   
   
   
 

25
.0
00

,0
0

   
   
   
  

12
a1

 ‐ 
d 
‐ g

 ‐ 
 

h 

7*
94

75
20

29
06

9
22

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
  I
U
RI
 S
ER

EN
A

CI
VI
DA

LE
 D
EL
 

FR
IU
LI

11
.1
00

,0
0

   
   
 

11
.1
00

,0
0

   
   

50
5.
55

0,
00

   
   
   
   
   
 

5.
55

0,
00

   
   
   
   
 

10
c 
‐ d

 ‐ 
h 
‐ i
 

8*
94

75
20

23
78

1
18

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
 S
CR

IB
AN

O
 A
LB
ER

TO
PR

EP
O
TT
O

44
.7
18

,1
7

   
   
 

30
.6
85

,4
3

   
   

60
18

.4
11

,2
6

   
   
   
   
 

18
.4
11

,2
6

   
   
   
  

10

Ri
de

fin
iz
io
ne

 d
el
la
 s
up

er
fic
ie
 d
ei
 lo
ca
li 
am

m
es
si
 a
 

co
nt
rib

ut
o.
 R
id
ef
in
iz
io
ne

 s
pe

se
 te

cn
ic
he

. 
a1

 ‐ 
d 
‐ e

 

9*
94

75
20

20
36

5
17

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
  M

AR
TI
N
A 
M
IC
H
EL
A

M
AG

N
AN

O
 IN

 
RI
VI
ER

A
15

.3
62

,4
0

   
   
 

15
.3
62

,4
0

   
   

50
7.
68

1,
20

   
   
   
   
   
 

7.
68

1,
20

   
   
   
   
 

10
c 
‐ d

 ‐ 
e 
 

TO
RR

E 
N
AT

IS
O
N
E 
G
AL

 S
. C
O
N
S.
 A
 R
.L
.

PA
RI
TA

' D
I P
U
N
TE
G
G
IO
‐ 

as
se
gn
at
a 
pr
ec
ed
en
za
 

be
ne
fic
ia
rio

 p
iù
 

gi
ov
an
e

PA
RI
TA

' D
I P
U
N
TE
G
G
IO
‐ 

as
se
gn
at
a 
pr
ec
ed
en
za
 

be
ne
fic
ia
rio

 p
iù
 

gi
ov
an
e

D
AT

A 
D
I N

AS
CI
TA

PA
RI
TA

' D
I P
U
N
TE
G
G
IO
‐ 

as
se
gn
at
a 
pr
ec
ed
en
za
 

be
ne
fic
ia
rio

 p
iù
 

gi
ov
an
e

PR
O
G
RA

M
M
A
D
I S
VI
LU

PP
O
 R
U
RA

LE
 2
00

7‐
20

13
‐A

SS
E 
4 
LE
AD

ER
‐M

IS
U
RA

 4
11

‐A
ZI
O
N
E 
1‐

IN
TE
RV

EN
TO

 1
BA

N
DO

 P
ER

 LA
 C
O
N
CE
SS
IO
N
E 
DI
 A
IU
TI
 P
ER

 LA
 R
EA

LI
ZZ
AZ

IO
NE

 ED
 IL
 P
O
TE
N
ZI
AM

EN
TO

/M
IG
LI
O
RA

M
EN

TO
 D
EL
LA

 FI
LI
ER

A 
CO

RT
A

G
RA

DU
AT

O
RI
A 
DE

LL
E 
DO

M
AN

DE
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
 A
 F
IN
AN

ZI
AM

EN
TO

  
Ap

pr
ov
at
a 
co
n 
de
lib
er
az
io
ne

 d
el
 C
on

sig
lio

 d
i A

m
m
in
ist
ra
zio

ne
 d
el
 G
AL

  n
. 1
00

.0
4 
de
l 1
1 
m
ar
zo
 2
01

4 
(a
lle
ga
to
 A
)

14
_1

3_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

89
4_

3_
AL

L2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 219 1326 marzo 2014

PO
SI
ZI
O

N
E 
IN
 

G
RA

D
U

AT
O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

RI
CH

IE
D
EN

TE
LO

CA
LI
ZZ
AZ

IO
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 

PR
EV

IS
TO

CO
ST
O
 

TO
TA

LE
 

AM
M
ES
SO

%
AI
U
TO

 
CO

N
CE
D
IB
IL
E 

AI
U
TO

 
CO

N
CE
SS
O
 C
O
N
 

RI
SO

RS
E 

D
IS
PO

N
IB
IL
I

PU
N
TE
G
G
IO
 

AS
SE
G
N
AT

O

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I P

ER
 L
E 
Q
U
AL

I I
L 
CO

ST
O
 E
' S
TA

TO
 

RI
D
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

AP
PL
IC
AT

I*
D
AT

A 
D
I N

AS
CI
TA

10
94

75
20

29
60

6
22

/0
4/
20

13
AZ

.A
G
R.
  B

RE
SS
AN

I G
IU
SE
PP

E
N
IM

IS
40

.5
00

,0
0

   
   
 

33
.8
50

,0
0

   
   

50
16

.9
25

,0
0

   
   
   
   
 

16
.9
25

,0
0

   
   
   
  

8

St
ra
lc
ia
ti 
gl
i a
rr
ed

i i
n 
qu

an
to
 il
 P
ro
gr
am

m
a 
di
 

Sv
ilu
pp

o 
Ru

ra
le
 F
VG

 2
00

7‐
20

13
 A
ss
e 
4 
Le
ad
er
 

M
is
ur
a 
41

1 
no

n 
pr
ev
ed

e 
la
 ti
po

lo
gi
a 
di
 “
ac
qu

is
to
, 

fo
rn
itu

ra
 e
 p
os
a 
in
 o
pe

ra
 d
i a
rr
ed

i p
er
 il
 p
un

to
 

ve
nd

ita
”.

d 
‐ e

 ‐ 
h 
 

11
94

75
20

24
64

9
19

/0
4/
20

13
IS
TI
TU

TO
 IS
TR

U
ZI
O
N
E 
SU

PE
RI
O
RE

 
"P
. D

' A
Q
U
IL
EI
A"

CI
VI
DA

LE
 D
EL
 

FR
IU
LI

22
.4
43

,5
0

   
   
 

22
.4
43

,5
0

   
   

50
11

.2
21

,7
5

   
   
   
   
 

 N
on

 fi
na
nz
ia
ta
 

pe
r c

ar
en
za
 d
i 

ris
or
se
 

3
g 
‐  
h 

 
41

4.
99

7,
76

   
  

38
0.
94

7,
43

   
 

18
3.
83

9,
95

   
   
   
  

17
2.
61

8,
20

   
   
  

Ta
rc
en

to
,1
1 
m
ar
zo
 2
01

4
pu

nt
i 3

pu
nt
i 5

IL
 P
RE

SI
DE

N
TE

pu
nt
i 2

M
AU

RO
  V

EN
ET
O

pu
nt
i 3

pu
nt
i 4

pu
nt
i 3

pu
nt
i 6

pu
nt
i 1

pu
nt
i 3

pu
nt
i 2

pu
nt
i 1

pu
nt
i 7

d)
 P
RO

G
ET
TO

 P
RO

PO
ST
O
 D
A 
 IA

P 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

e)
 IM

PE
G
N
O
 A
 P
RO

D
U
RR

E 
CO

N
TR

AT
TI
 D
I F
O
RN

IT
U
RA

 C
O
N
 A
ZI
EN

D
E 
SE
TT
O
RE

 T
U
RI
ST
IC
O
  

i) 
 IN

VE
ST
IM

EN
TO

 L
O
CA

LI
ZZ
AT

O
 IN

 Z
O
N
E 
D
I F
AS

CI
A 
 D
   
 

a1
) A

ZI
EN

D
E 
CO

N
 U
N
 S
O
LO

 G
IO
VA

N
E 
AG

RI
CO

LT
O
RE

   
a2
) A

ZI
EN

D
E 
CO

N
 D
U
E 
O
 P
IU
' G

IO
VA

N
I A

G
RI
CO

LT
O
RI
 

b1
) I
N
CR

EM
EN

TO
 O
CC

U
PA

ZI
O
N
AL
E 
D
A 
0,
12
5 
A 
1 
U
LA

  
b2

) I
N
CR

EM
EN

TO
 O
CC

U
PA

ZI
O
N
AL
E 
D
A 
1,
1 
A 
2 
U
LA

  
b3

) I
N
CR

EM
EN

TO
 O
CC

U
PA

ZI
O
N
AL
E 
PI
U
' D

I  
2 
U
LA

  

g)
  S
VI
LU

PP
O
 D
EL
L'
 A
LL
EV

AM
EN

TO
 N
O
N
 IN

TE
N
SI
VO

   
 

c)
 A
ZI
EN

D
A 
AG

RI
CO

LE
 F
EM

M
IN
IL
E 
O
 A
 P
RE

V.
 P
AR

TE
CI
PA

ZI
O
N
E 
FE
M
M
IN
IL
E 

f)
 P
RO

D
TT
O
 D
I F
IL
IE
RA

 B
IO
LO

G
IC
O
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

* 
   
   
   
 A
 P
AR

IT
A'
 D
I P
U
N
TE
G
G
IO
 E
' D

AT
A 
PR

EC
ED

EN
ZA

 A
L 
BE

N
EF
IC
IR
IO
 P
IU
' G

IO
VA

N
E

h)
  I
N
VE

ST
IM

EN
TO

 L
O
CA

LI
ZZ
AT

O
 IN

 C
O
M
U
N
I C

O
N
 T
ER

RI
TO

RI
O
 S
O
G
G
ET
TO

 A
 P
AR

CO
 O
 R
IS
ER

VA
 N
AT

U
RA

LE
  



220 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

14
_1

3_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

89
4_

4_
AL

L3

N
.

N
U
M
ER

O
 

DO
M
AN

DA
 D
I 

AI
U
TO

DA
TA

 
DO

M
AN

DA
 

DI
 A
IU
TO

RI
CH

IE
DE

N
TE

CO
M
U
N
E

CO
M
U
N
IC
AZ

IO
N
E 
AI
 S
EN

SI
 D
EL
L'
AR

T.
 1
0 
BI
S 

DE
LL
A
 L.
 2
41
/9
0

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I N

O
N
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
TA

'

1
94

75
20

25
03

4
19

/0
4/
20

13
2
AZ

.  
AG

R.
  C
U
CC

HI
AR

O
  A

DR
IA
N
O

N
IM

IS
co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t.8

05
/1
3 
de
l 

05
/1
2/
13

pr
ev
en
tiv

i d
i s
pe
sa
 a
lle
ga
ti 
al
la
 d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 d
i 

da
ta
 su

cc
es
siv

a 
al
l'i
ns
er
im

en
to
 d
el
la
 st
es
sa
 su

 
po

rt
al
e 
SI
AN

2
94

75
20

26
70

1
20

/0
4/
20

13
AZ

.  
AG

R.
  P
AS

SO
N
I  
M
AR

IA
GR

IM
AC

CO
co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
10

0/
14

 d
el
 

06
/0
2/
14

do
cu
m
en
ta
zio

ne
 a
lle
ga
ta
 a
lla
 d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 

in
co
m
pl
et
a 
pe
r l
a 
va
lu
ta
zio

ne
 is
tr
ut
to
ria

3
94

75
20

28
59

0
22

/0
4/
20

13
AZ

.  
AG

R.
  R

U
BI
N
I P
IE
TR

O
 S
AS

 
DE

LL
A 
DO

TT
.‐S
SA

 R
O
SA

 S
ER

AF
IN
I 

SO
C.
 A
GR

.

CI
VI
DA

LE
 D
EL
 

FR
IU
LI

co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
10

1/
14

 d
el
 

06
/0
2/
14

m
an
ca
nz
a 
de
l r
eq
ui
sit
o 
di
 fi
lie
ra
 c
or
ta
 c
om

e 
de
sc
rit
to
 d
al
l' 
ar
t. 
1 
co
m
m
a 
a)
 d
el
 b
an
do

4
94

75
20

26
71

9
20

/0
4/
20

13
AZ

. A
GR

.  
PE
DE

LE
N
TO

 D
I Z
O
RZ

U
TT
I  

M
IC
HE

LA
CI
VI
DA

LE
 D
EL
 

FR
IU
LI

co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
99

/1
4 
de
l 

06
/0
2/
14

 

m
an
ca
to
 ri
sp
et
to
 d
i q
ua
nt
o 
pr
ev
ist
o 
da
ll'
ar
t. 
5 

co
m
m
a 
1 
le
tt
.a
) d

om
an
da

 d
i a
iu
to
 p
riv

a 
de
ll'
as
se
ns
o 

sc
rit
to
 d
a 
pa
rt
e 
de
l c
om

pr
op

rie
ta
rio

 d
el
 se

di
m
e 

og
ge
tt
o 
di
 in
te
rv
en
to
‐ 

5
94

75
20

23
55

9
18

/0
4/
20

13
AZ

. A
GR

.  
CE
CU

TT
I  
AL
AN

TA
IP
AN

A
co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
21

1/
14

 d
el
 

10
/0
3/
20

14

a 
se
gu
ito

 ri
de
te
rm

in
az
io
ne

 d
eg
li 
in
ve
st
im

en
ti,
 

m
an
ca
to
 ri
sp
et
to
 d
el
 li
m
ite

 m
in
im

o 
di
 sp

es
a 
di
 c
ui
 

al
l'a
rt
. 6

 c
om

m
a 
2 
de
l b
an
do

6
94

75
20

28
21

0
22

/0
4/
20

13
AZ

. A
GR

.  
PI
TA

SS
I  
M
AU

RI
ZI
O

SA
N
 P
IE
TR

O
 A
L 

N
AT

IS
O
N
E

Ri
nu

ci
a 
pr
ot
. 2
05

/1
4 
de
l 0
7/
03

/1
4

7
94

75
20

29
17

6
22

/0
4/
20

13
AZ

. A
GR

.  
GR

IN
O
VE

RO
 D
I C
AN

O
  

AL
BE

RT
O

CI
VI
DA

LE
 D
EL
 

FR
IU
LI

co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
41

0/
13

  d
el
 

25
/0
7/
13

do
m
an
da

 d
i a
iu
to
 n
on

 so
tt
os
cr
itt
a 
da
l r
ic
hi
ed
en
te
 ‐ 

ar
t. 
5 
co
m
m
a 
2 
le
tt
. a
) d

el
 b
an
do

8
AZ

. A
GR

. B
EN

EG
AS

  G
RA

ZI
EL
LA

Lu
se
ve
ra

co
m
un

ic
az
io
ne

 p
ro
t. 
41

0/
13

 d
el
 

25
/0
7/
13

 e
 p
ro
t. 
64

8/
13

 d
el
 

28
/1
0/
13

m
an
ca
to
 ri
sp
et
to
 d
i q
ua
nt
o 
pr
ev
ist
o 
da
ll'
ar
t. 
11

 
co
m
m
a 
2 
de
l b
an
do

‐ d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 n
on

 p
re
se
nt
e 

ne
lla
 b
us
ta
 c
on

te
ne
nt
e 
la
 ri
ch
ie
st
a 
di
 c
on

tr
ib
ut
o 
‐ 

 
Ta
rc
en

to
, 1
1 
M
ar
zo
 2
01

4
IL
 P
RE

SI
D
EN

TE
M
AU

RO
  V

EN
ET
O

do
m
an
da

 d
i a
iu
to
 n
on

 
pr
es
en
te
 n
el
 p
lic
o 

co
ns
eg
na
to
 

TO
RR

E 
N
AT

IS
O
N
E 
G
AL

 S
. C

O
N
S.
 A
 R
.L
.

PR
O
G
RA

M
M
A
D
I S
VI
LU

PP
O
 R
U
RA

LE
 2
00
7‐
20
13

‐A
SS
E 
4 
LE
AD

ER
‐M

IS
U
RA

 4
11

‐A
ZI
O
N
E 
1‐

IN
TE
RV

EN
TO

 1
BA

N
DO

 P
ER

 L
A 
CO

N
CE

SS
IO
N
E 
DI
 A
IU
TI
 P
ER

 L
A 
RE

AL
IZ
ZA

ZI
O
N
E 
ED

 IL
 P
O
TE
N
ZI
AM

EN
TO

/M
IG
LI
O
RA

M
EN

TO
 D
EL
LA

 F
IL
IE
RA

 C
O
RT

A
EL
EN

CO
 D
O
M
AN

D
E 
N
O
N
 A
M
M
IS
SE
  

Ap
pr
ov
at
a 
co
n 
de
lib
er
az
io
ne

 d
el
 C
on

si
gl
io
 d
i A

m
m
in
is
tr
az
io
ne

 d
el
 G
AL

 n
. 1
00

.0
4 
de
l 1
1 
m
ar
zo
 2
01

4 
(a
lle
ga
to
 B
) 


